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ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS
EDENORTE-DAF-CM-2022-0015, ADQUISICION DE ALCOHOL ISOPROPILICO, PRIMERA
. CONVOCATORIA.

El Comité de Compras, luego de haber evaluado el proceso EDENORTE-DAF-CM-2022-0015, para el
cual se tomaron los criterios: las especificaciones técnicas/ficha técnica, catdlogo, muestra y el
menor precio ofertado, a través del presente acto ha constatado lo siguiente:

1. En fecha doce (12) del mes de julio del afio dos mil veintidés (2022), se procedié a publicar
en los portales web de Edenorte Dominicana, S.A., www.edenorte.com.do y de la Direccidn
General de Contrataciones Pablicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a presentar
sus mejores ofertas a las empresas siguientes: POHUT COMERCIAL, S.R.L., PMED,
PRODUCTOS MEDICOS DOMINICANOS, S.R.L., GOLDEN GATES REAL ESTATE &
MANAGEMENT, S.R.L, Y FAMILY FARMACQS, S.R.L.

2. En fecha diecinueve (19) de! mes de julio del afio dos mil veintidés (2022), fecha limite para
presentar ofertas, a través del portal transaccional se recibieron de forma digital las
propuestas de los oferentes: HOSPIFAR, S.R.L., POHUT COMERCIAL, S.R.L., BRECHEN
COMMERCE INTERNACIONAL, S.R.L., GTG INDUSTRIAL, S.R.L., INVERSIONES SANFRA,
5.R.L., GOLDEN GATES REAL ESTATE & MANAGEMENT, S.R.L., SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L,,
Y SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L., vy fisicamente fueron recibidas las ofertas de los

oferentes: RIF INVESTMENT GROUP, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.lL., Y ALBATROS
TRADING, S.R.L.

3. En fecha veinte (20) del mes de julio del afio dos mil veintidés (2022), a las 10:00 a.m., el
Comité de Compras dio apertura a las onces ofertas presentadas para este proceso de
Compra Menor EDENORTE-DAF-CM-2022-0015.

4. En fecha veintiuno (21) del mes de julio del afio dos mil veintidds (2022), la Gerencia de
Seguridad y Salud Ocupacional de la Direccién de Gestién Humana emitié el informe técnico
en el cual indicaron que los oferentes: SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L, SUPLIMADE
COMERCIAL, S.R.L., RIF INVESTMENT GROUP, S.R.L, INDURAR ELECTRIC, S.R.L., Y
ALBATROS TRADING, S.R.L., cumplieron técnicamente con lo requerido en las
especificaciones técnica para el item ofertado, mientras que los oferentes: HOSPIFAR, S.R.L.,
POHUT COMERCIAL, S.R.l,, BRECHEN COMMERCE INTERNATIONAL, S.R.L., GTG
INDUSTRIAL, S.R.L., INVERSIONES SANFRA, S.R.L, Y GOLDEN GATES REAL ESTATE &
MANAGEMENT, S.R.L., no cumplieron técnicamente con el item ofertado debido a las
razones que se detallan en las tablas de mas de bajo:

1. HOSPIFAR, S.R.L

REQUERIMIENTC BE PRESENTACION
5 K FiCHA DE BATOS FICHA DE DATOS REQUERIMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTQ | PRESENTACION
Ne.| coor ESCR ; !
50 | D PCON GARANTIZADOS GARANTIZADOS DE MUESTRA DE MUESTRA DE CATALOGO DE CATALDGO RESULTADG
{FICHA TECNICA) (FICHA TECNICA)
Galdn Alcohol NO NO NO
t ; ; i NO CUMPLE
2016267 Isopropilic s PRESENTADO si PRESENTADO 5 PRESENTADO | NOT
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2. POHUT COMERCIAL, S.R.L

REQUERIMIENTO DE |  PRESENTACION )
- . FICHADEDATOS | FICHADE DATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | REQUERIMEENTO | PRESENTACION
I j RESULTADO
NO-| CODIGO | DESCRIPCION GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | DEMUSSTRA | DECATALOGO | DECATALOGO s
{FICHA TECNICA) {FICHA TECNICA}
Gatdn Alcohol NQ N
} SENTADO | NOCUMPLE
1 | 2016287 sooropllics S PRESENTADO 3 PRESENTADO S PRE
3. BRECHEN COMMERCE INTERNATIONAL, S.R.
REQUERIMIENTO DE |  PRESENTACION
5 - FICHA DE DATOS FICHA DE DATOS REQUERIMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. " RESULTAD
NO.| CODISO | DESCRIPOON GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | DEMUESTRA | ODECATALOGO | DECATALOGn | RESULTADD
[FCHA TECNICA} [FICHA TECNICA)
Galdn Alcohaol NO NO NO
1 : ; : ; CUMPLE
2016267 Isoprogitico S PRESENTADC . PRESENTADO Si PRESENTADD | VO
4. GTG IN DUSTRIAL, S.R.L
REQUERIMIENTO DE PRESENTACION
o FICHA DE BATOS FICHA DE DAYOS REGUEREMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
A D] - .
NG CODIG | DESCRIPLION GARANTIZADCS GARANTIZADOS DE MUESTRA DE MUESTRA DE CATALOGO DE CATALOGO RESULTADO
{FICHA TECNICA) [FECHA TECNICA)
Galdn Alcchol NO
1 . i 1] i
2015257 Iscmropflics Si PRESENTADD 50 PRESENTADO i PRESENTADO | NOCUMPLE
5. INVERSIONES SANFRA S.R.L
REQUERIMIENTG | PRESENTACICH
) . DEFICHADE | [IHADE .
NO.| COMGO | DESCRIPCION DATOS 0 | REQUERIMIENTO | PRESENTACIGN | REQUERIMIENTO | PRESENTACION OBSERVACION
GARANTIZADQS | SARANTIZAD DEMUESTRA | DEMUESTRA | DECATALOGO | DECATALOGO
(FICHA TEChics) | IFECHA
TECHICA)
1 | 2016267 | S Alcohol si NO S 5 si PRESENTADO | NG cumpg | "¢ Bresema Ofera
isapropilico PRESENTADO ' PRESENTADO h Econdmica
6. GOLDEN GATES REAL ESTATE & MANAGEMENT, S.R.L
REQUERIMIENTODE | PRESENTACION
- - FICHA DE DATOS FICHADE DATOS | REQUERIMMENTO | PRESENTACION | REQUERIMIENTO | PRESENTACIGN
NO. | CODIGO | DESCRIPCIGN ; J :
PIGO | DESCRIPCIO GARANTIZADOS | GARANTZADOS | DEMUESTRA | DEMUESTRA | OECATALOGO | DEcaTALOGn | RESULTADO
{FICHATECRICA) | {FICHA TECNICA}
Galdn &lcohol No Ne
1 | 2016287 i i i
isopropilica 5 PRESENTADO s PRESENTADS s PRESENTADO | NO CUMPLE
7. SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L
REQUERIMIENTO DE | PRESENTACION
. . FICHABEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTD | PRESENTACION | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
no.| cdmeo |p 1 I T
G186 | DESCRIPOION GARANTIZADOS | GARANTIIADOS | OEMUESTRA | DEMUESTRA | DECATALOGO | DEcaTilosg | RESULTADO
(FICHATECNICA) | (FiCHA TECHICA)
Gzlan Alcohel
1 ; N .
t | 2016267 aptopiin 5 PRESENTADO si PRESENTADYD i PRESENTADD |  CUMPLE
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8. SUPLIMADE COMERCIAL, S.RL

REQUERIMIENFCDE |  PRESENTACION i A
. . FICHA BE DATOS FICHADE DATOS | REQUERIMIENTG | PRESENTACION | REQUERIMIENTO PEBEM‘!’ACION
NO.| CODIGO | DESCRIPCION GARANTIZAGOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | DEMUESTRA | DECATALOGO | DECATALOGO | NESUETADD
{FICHA TECHICA) {FICHA TECNICK)
t | 2016267 Galdn Alcohof & PRESENTADO 5 PRESENTADO 51 PRESENTADD | CUMPLE
Isopropilice
9. RIF INVESTMENT GROUP
REQUERIMIENTO DE | PRESENTACION . 3
- ] ACHADEOATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESEMTACION | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
NO.| CODIGO | DESCRIPCIGH GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | DEMUESTRA | DECATALOGO | OECATALoGo | RESUETADO
(FICHA TECNICA} {FICHA TECHICA)
5 d
1 | 2018287 Galén Alcohol s PRESENTADO s PRESENTADO 5i PRESENTADD | CUMPLE
Eoprogilico
10. INDURAR ELECTRIC, SR.L
REQUERIMIENTC DE | PRESENTACION i )
- - FICHADEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | REQUERIMIENTO | PRESERTACIGN
NO.  CODIGO | DESCRIPCIGH GARANTIZADOS | GARANTIZADDS | DEMUESTRA | DEMUESTRA | DECATALOGD | DE CaTALogo | FESULTADG
[FICHA TECTICA} {FICHA TECHICA)
Galdn Alcohal
1 | 2006267 =ion Aeona si PRESENTAZC si PRESENTADO si PRESENTADC |  CUMPLE
isapropilico
REGUERIVIENTODE |  PRESENTACION ) .
- . FICHADEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMGENTO | PRESENTACION | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
NO.| CODIGO | DEs i J
0.| CODIGO | DESCRIPCION GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | OEMUESTRA | DECATALOGO | DEcaTALogp | PESULTADG
(FICHA TECHICA) | {FICHA TECRitCA)
Galdn slcohot i .
1 | 2015267 : 5 PRESENTADOD st PRESENTADO si PRESENTADO |  CUMPLE
Isoprosilico

5. En fecha veinticinco (25) del mes de julio del afio dos mil veintidds (2022), la Gerencia de

Contratos Regulacién y Opinién, emitié el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L., deposité todas las credenciales
solicitadas en las especificaciones técnicas, mientras que los oferentes: HOSPIFAR, S.R.L.,
POHUT COMERCIAL, S.R.L, BRECHEN COMMERCE INTERNACIONAL, S.R.L., GTG
INDUSTRIAL, S.R.L., INVERSIONES SANFRA, S.R.L, GOLDEN GATES REAL ESTATE &
MANAGEMENT, S.R.L., SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., INDURAR ELECT RIC, S.R.L., ALBATROS
TRADING, S.R.L., y RIF INVESTMENT GROUP, S.R.L, Y presentaron deficiencias en el
requerimiento de credenciales conforme fue requerido en las especificaciones técnicas, las
cuales no constituyen motivos para la descalificacién de las ofertas.
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6. En fecha veintiséis (26) del mes de julio del afio dos mil veintidds (2022), se le solicitd la
subsanacidn de las credenciales a los oferentes: HOSPIFAR, S.R.L., POHUT COMERCIAL,
S.R.L., BRECHEN COMMERCE INTERNACIONAL, S.R.L., GTG INDUSTRIAL, S.R.L.,
INVERSIONES SANFRA, S.R.L., GOLDEN GATES REAL ESTATE & MANAGEMENT, S.R.L.,

SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., RIF INVESTMENT GROUP, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., Y
ALBATROS TRADING, S.R.L.

7. En fecha cinco (05) del mes de agosto del afio dos mil veintidés (2022), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinidn, emitio el segundo Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: ALBATROS TRADING, S.R.L., presentd la credencial conforme
fue solicitada, mientras que los oferentes: POHUT COMERCIAL, S.R.L., Y GTG INDUSTRIAL,
5.R.L., volvieron a presentar nuevamente deficiencias en las credenciales conforme fueron
solicitadas. Los oferentes: HOSPIFAR, S.R.L., BRECHEN COMMERCE INTERNACIONAL, S.R.L.,
INVERSIONES SANFRA, S.R.L,, GOLDEN GATES REAL ESTATE & MANAGEMENT, S.R.L.,
SUPLIDORA LEOPERNA, S.R.L., RIF INVESTMENT GROUP, S.R.L., Y INDURAR ELECTRIC, S.R.L.,
no depositaron las subsanaciones de las credenciales requeridas en el plazo otorgado.

8. Por las razones estipuladas en los acapites 4 y 7 los oferentes: HOSPIFAR, S.R.L., POHUT
COMERCIAL, S.R.L., BRECHEN COMMERCE INTERNATIONAL, S.R.L., GTG INDUSTRIAL, S.R.L.,
INVERSIONES SANFRA, S.R.L., GOLDEN GATES REAL ESTATE & MANAGEMENT, S.R.L.,
SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., Y RIF INVESTMENT GROUP,
quedaron descalificados del presente proceso.

Partiendo de la matriz comparativa correspondiente, fa evaluacién se llevé a cabo tomando en
cuenta los siguientes criterios: las especificaciones técnicas/ficha técnica, catdlogo, muestra, tiempo
de entrega y el menor precio ofertado de acuerdo a los criterios de evaluacidn establecidos en las
especificaciones técnicas, los resultados finales se presentan a continuacion:

- OFERTASOPUDOR

kROl

- ORERTA SUPLIDOR

GALON DE ALCOHOL ISOPROPILICE

155.07

TOTAL TOTAL 29TN.72]

82350 984,00 295,2m,mf G/L

L rota TOTAL 25520000

Basdndose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Compras Menor

EDENORTE-DAF-CM-2022-0015 ADQUISICION DE ALCOHOL ISOPROPILICO, PRIMERA
. CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacién:
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UNICO: Adjudicar al oferente SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L., el item descrito mas adelante, el cual
cumple con lo requerido en este proceso EDENORTE-DAF-CM-2022-0015 efectuado para la
ADQUISICION DE ALCOHOL ISOPROPILICO PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de
DOSCIENTOS UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 30/100
(RD$201,762.30), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacién:

SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L. OFERTA SUPLIDOR
| PRECIO
PRECIO % o TIEMPO DE ENTREGA
£ | copico DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD |  UNITARIO ‘ggg ;’z;, gg::g;?;;; OFERTADO (DIAS
! (SINITBIS)RDS | . .~ ] CALENDARIO)
m RD$ :
; ; . | 15 DIAS DESPUES DE LA
1| 2016267 LCOH i . , ;
0 GALON DE ALCOHOL ISOPROPILICO. |  G/L 300 560.95 672.54 201,762.30| o oN
TOTAL 201,762.30

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica
Dominicana, a los diecisiete (17) dias del mes de agosto del afio dos mil veintidds (2022).

Aprobado por: ——
Comité Compras Edenorte: [ EDENORTE DomImr e

~

RTE DOmMI I\s(;!wl S.A, 3

l
e@iféi;,#« | fﬁ{iﬂ%“
Ing. Felip € Rodriguez Tatis ! (; MITE C

OE L“Mpprc |
CJ“’!"”AT\("TP» |
Representante ———

——

Andrés Corsinio Cueto Rosario =
Gerente General

“Unnod A —
Juana E. Cm%ar
Directora de Finanzas

s@ﬁtavo A oWnez

irector de Planificacidn

Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién Publica.

Debajo de esta linea no hay nada escrito

Pagina 5de 5



